
ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0910-21Z-P01 

1/6 

Informace o provedených rozpočtových opatření schválených Radou ZK 
od 20. 9. 2021 do 18. 10. 2021 

 
 
RZK/0174/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 2 280,96 tis. Kč o účelové 
neinvestiční dotace z MK ČR pro příspěvkové organizace v oblasti kultury z "Programu udržitelnosti pro muzea 
II" na úhradu výdajů ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními proti COVID_19. 
 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o., IČO 00092126, ve výši 491,56 tis. Kč na neinvestiční výdaje 

ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii Covid-19 pro rok 2021.  
 Muzeum regionu Valašsko, p. o. IČO 00098574, ve výši 660,17 tis. Kč na neinvestiční výdaje ke zmírnění 

negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii Covid-19 pro rok 2021.  
 Muzeum Kroměřížska, p. o. IČO 00091138, ve výši 421,12 tis. Kč na neinvestiční výdaje ke zmírnění 

negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii Covid-19 pro rok 2021.  
 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., IČO 00089982, ve výši 708,11 tis. Kč na neinvestiční výdaje 

ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii Covid-19 pro rok 2021. 
 
RZK/0175/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení u akce „14|15 
BAŤŮV INSTITUT – instalace fotovoltaických systémů“ v souvislosti se schvalovaným investičním záměrem 
akce. U této akce dochází v roce 2021 k: 
a) snížení výdajů v podobě investičního příspěvku o 3 212,65 tis. Kč, 
b) snížení výdajů v podobě návratné finanční výpomoci – investiční o 5 539,57 tis. Kč, 
c) snížení příjmů v podobě vratky návratné finanční výpomoci o 5 539,57 tis. Kč. 
Saldo v rozpočtu ZK v roce 2021 ve výši 3 212,65 tis. Kč se převádí k čerpání do roku 2022. Důvodem těchto 
změn je posun realizační části akce z roku 2021 do roku 2022 v návaznosti na schvalovaný dodatek IZ č. 3 
této akce. V rámci této akce nedochází ke změně celkových nákladů, předpokládané výše dotace z OPŽP ani 
podílů ZK a PO. 
 
RZK/0176/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení příjmů ve výši 549,59 tis. Kč v roce 2021 v rámci Fondu ZK, odboru 
projektového řízení, u projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“ v souvislosti s vydaným Rozhodnutím 
o poskytnutí dotace. Celková výše dotace je očekávána ve výši 1 099,18 tis. Kč, kdy první část dotace 
v podobě zálohové platby bude připsána na účet příjemce do 20 pracovních dnů od vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a druhá část dotace bude zaslána do 31. 01. 2022. Rozdíl mezi zapojovanými příjmy 
v roce 2021 (549,59 tis. Kč) a dotací v podobě první zálohové platby (549,59 tis. Kč) ve výši 1 Kč vznikl 
zaokrouhlením podílů EU a SR na celé Kč). V souvislosti se zapojením těchto příjmů dochází k navýšení 
výdajů o stejnou částku u akce „Financování krajských rozvojových projektů“. 
Rozpočtové opatření dále řeší přesun příjmů a výdajů z roku 2021 do roku 2022 v rámci Fondu ZK, odboru 
projektového řízení, u projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ z důvodu 
upřesnění očekávané výše dotace a čerpání výdajů v roce 2021. Příjmy se snižují o 1 308,52 tis. Kč a výdaje 
o 801 tis. Kč. Nečerpané prostředky budou zapojeny do rozpočtu roku 2022. Saldo rozpočtu je kryto použitím 
volných prostředků rozpočtu ZK.  

 
RZK/0177/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru investic roku 2021 ve výši 
1 358 tis. Kč do střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 na zajištění finančního krytí akce „VOŠPS a 
SPgŠ Kroměříž – metodické centrum“ v souvislosti s dodatkem č. 1 investičního záměru č. 1769/150/06/21 – 
01/08/21.  Uvedený dodatek investičního záměru byl předložen Radě ZK dne 20. 09. 2021 ke schválení. 
 
RZK/0178/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic v roce 2021 ve výši 
304 tis. Kč z akce „14I15 Baťův institut - obnova systému MaR 14 a 15 - 1. část“ na akci „Zabezpečení realizace 
investiční výstavby“ v souvislosti se snížením celkových nákladů akce z důvodu upřesnění investičních výdajů 
na základě změny struktury investičního záměru č. 1746/090/03/21-01/08/21/S. 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0910-21Z-P01 

2/6 

RZK/0179/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu ve výši 
289,48 tis. Kč na základě poskytnuté účelové dotace z MŠMT v rámci OP VVV pro ZŠ při dětské léčebně 
Luhačovice. 
 
RZK/0180/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení výdajů ve výši 600 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení 
u akce „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ za účelem zajištění financování projektové 
přípravy akce v souvislosti s předpokládaným podáním žádosti o podporu v novém programovém období 2021 
– 2027 – IROP2. Z důvodu vysokého tlaku na připravenost projektů v novém programovém období je nutné 
zahájit projektovou přípravu před vyhlášením konkrétních výzev v rámci OP. Zdrojem zapojovaných výdajů do 
rozpočtu Fondu ZK jsou výdaje převedené z akce „Financování krajských rozvojových projektů“ ve výši 
600 tis. Kč. 
 
RZK/0181/2021 
Rozpočtové opatření řeší: 
- přesun finančních prostředků v celkové výši 157 852 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru investic v roce 2021 a 
to na zajištění finančního krytí investiční akce „Vsetínská nemocnice a.s. – objekt K – Hemodialýza“ ve výši 
100 tis. Kč v roce 2021 a přesun ve výši 157 752 tis. Kč do střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 – 
2025 dle investičního záměru č. 1583/170/09/19, který byl předložen Radě ZK dne 20. 9. 2021 ke schválení 
- přesun finančních prostředků ve výši 20 544,30 tis. Kč do střednědobého výhledu rozpočtu roku 2022 na 
zajištění finančního krytí projektů ve zdravotnictví 
- změnu neinvestičních výdajů na investiční ve výši 304,92 tis. Kč na zajištění výdajů závazku vyplývající ze 
smlouvy D/1402/2021/PŘ (poskytování poradenských služeb ve věci zrušení veřejné zakázky s názvem "Nová 
krajská Baťova nemocnice ve Zlíně – zhotovení projektové dokumentace"). 
 
RZK/0182/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravy příjmů a výdajů rozpočtu ZK na základě požadavků jednotlivých odborů 
Krajského úřadu. Rozpočtové opatření řeší v rámci odboru Kancelář ředitele na základě revize rozpočtu 
úpravu příjmů v celkové výši 375 tis. Kč (příjmy z navýšení pronájmu parkovacích míst 225 tis. Kč a ostatní 
nedaňové příjmy 150 tis. Kč, snížení neplnění ostatních příjmů 375 tis. Kč). V rámci odboru Kancelář hejtmana 
dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z ukazatele „Asociace krajů“ na „Transfery ostatní“ 
z důvodu plánovaných darů pro obyvatelstvo a spolky v roce 2021. Dále dochází k přesunu finančních 
prostředků v celkové výši 3 000 tis. Kč na zajištění krytí finančního daru na veřejnou sbírku Pomoc lidem 
zasažených výbuchem rodinného domku v Koryčanech. Zdrojem je 200 tis. Kč z oblasti „Asociace krajů“, 300 
tis. Kč z oblasti „ZZK – věcné výdaje“ a 2 500 tis. Kč z ostatních výdajů odboru. V rámci odboru ekonomického 
dochází k navýšení příjmů v celkové výši 1 630,82 tis. Kč představující příjem za prodej pozemku (17,58 tis. 
Kč), příjem za bonifikaci za škodní průběh od pojišťovny (622,95 tis. Kč), příjem z věcných břemen (200 tis. 
Kč), příjem z úroků a zhodnocení finančního majetku (550 tis. Kč) a zapojení vratek nevyčerpaných dotací 
(240,29 tis. Kč). V rámci odboru životního prostředí a zemědělství ve Fondu ZK dochází k zapojení příjmů ve 
výši 62 tis. Kč a úspory ve výdajích v „Programu podpory zmírnění následků sucha v lesích“ ve výši 432,40 
tis. Kč a tyto prostředky v celkové výši 494,40 tis. Kč jsou přesunuty do „Fondu ZK – ostatních výdajů“. V rámci 
odboru kultury a památkové péče dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 508,34 tis. Kč v rámci 
Fondu ZK v souvislosti s úsporou výdajů na „Program na podporu audiovizuální tvorby ve ZK“ do závazného 
ukazatel „Fond ZK – ostatní výdaje“ a dále k zapojení příjmů ve výši 328,40 tis. Kč v souvislosti s vratkou 
vyúčtovaného projektu Společně pro podporu vzdělávání v oblasti nových technologií od Hvězdárny Valašské 
Meziříčí a jejich přesunutí do ostatních výdajů odboru. V rámci odboru dopravy a silničního hospodářství 
dochází k zapojení příjmů v celkové výši 4 283 tis. Kč, a to pokut při vážení silničních vozidel (232 tis. Kč) a 
příspěvků od ostatních krajů na zajištění drážní dopravní obslužnosti (4 051 tis. Kč). Tyto příjmy jsou použity 
pro navýšení ve výdajích závazného ukazatele „Dopravní obslužnost – linková doprava (1 783 tis. Kč) a 
„Příspěvek na dopravní obslužnost – drážní doprava“ (2 500 tis. Kč). V rámci odboru investic dochází 
k zapojení ostatních nedaňových příjmů ve výši 100 tis. Kč v souvislosti s propadlou jistotou účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky, tyto prostředky jsou převáděny do ostatních výdajů odboru. V rámci 
odboru strategického rozvoje kraje ve Fondu ZK dochází k přesunu mezi investičními a neinvestičními 
transfery u závazného ukazatele „Dotace na provoz CCRVM“ v souvislosti s poskytnutím individuální dotace 
na pořízení nového webového portálu a služeb s tím spojených. V rámci odboru zdravotnictví dochází 
k zapojení příjmů z vybraných pokut ve výši 30 tis. Kč a jejich přesun do ostatních výdajů odboru. V rámci 
odboru projektového řízení ve Fondu ZK dochází ke snížení příjmů ve výši 2 483,01 tis. Kč a snížení výdajů 
ve výši 1 400 tis. Kč u projektu „Podpora a rozvoj služeb sociální rehabilitace ve Zlínském“ a dále dochází ke 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0910-21Z-P01 

3/6 

snížení příjmů ve výši 5 000 tis. Kč u projektu „Transformace sociálních služeb ve Zlínském kraji“ z důvodu 
zpřesnění částky proplacených dotací v roce 2021 a posunu aktivit projektů. 
 
RZK/0183/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení poskytnuté dotace do příjmů a výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové 
péče ve výši 37 tis. Kč (z toho 15 tis. Kč jsou kapitálové prostředky a 22 tis. Kč jsou běžné prostředky) 
z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Krajskou knihovnu Františka Bartoše 
ve Zlíně na projekt Vybavení knihovny Malenovice prezentační technikou. 
 
RZK/0184/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK ve výši 9 655,63 tis. Kč  v rámci odboru 
dopravy a silničního hospodářství o účelovou neinvestiční dotaci z MD ČR na úhradu kompenzace v železniční 
dopravě v roce 2021 dle rozhodnutí č.j. MD-27911/2021-190/2. Rozhodnutím o poskytnutí účelové dotace ke 
krytí nákladů Zlínského kraje na úhradu kompenzace ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní 
dopravě byla Zlínskému kraji poskytnuta dotace ve výši 143 275,63 tis. Kč na doplnění finančních zdrojů na 
úhradu této kompenzace. Rozpočtové opatření řeší zapojení dotace do výdajů rozpočtu v souladu 
s podmínkami rozhodnutí MD ČR na jednotlivé dopravce ve Zlínském kraji. Původně rozpočtovaná částka ve 
výši 133 620 tis. Kč. 
 
RZK/0185/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení finančních prostředků poukázaných na základě oznámení MPSV ČR na 
účet Zlínského kraje ve výši 214,08 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Loučka. Jedná se 
o mimořádnou dotaci MPSV pro rok 2021 na úhradu mimořádné odměny ke mzdě a platu za výkon profese 
při probíhající epidemii onemocnění COVID_19 dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a 
o změně některých souvisejících zákonů, vztahující se k období II. vlny epidemie onemocnění COVID_19. 
 
RZK/0186/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 17 308 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a SH u účelových investiční dotací z MMR ČR v rámci programu IROP z důvodu přesunu 
výdajů do dalších let. Změna č. 3 rozpočtového opatření na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, p.o., se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín ve vztahu k příjmům a výdajům finančních 
prostředků z MMR ČR v rámci programu 11703 - Integrovaný regionální operační program (IROP). 
Ministerstvem pro místní rozvoj byly vydány registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na čtyři stavební 
akce (projekty) ve výši investiční dotace celkem 93 074 tis. Kč 
1. 49 851 tis. Kč na projekt Silnice III/05726 Velká Lhota - Valašská Bystřice 
2. 17 282 tis. Kč na projekt Silnice II/487 Hovězí – Huslenky 
3. 25 941 tis. Kč na projekt Silnice II/494 Valašské Klobouky – Vlachovice 
4. 0 tis. Kč na projekt Silnice III/40918 Zlín, Kocanda, OK 
 
RZK/0187/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu v celkové výši 
2 134,34 tis. Kč o poskytnuté účelové dotace z MŠMT a MMR, a to: 
- dle 4. úpravy rozpočtu v roce 2021 pro RgŠ, č. j.: MSMT-24164/2021-1, o finanční prostředky na maturitní 

zkoušku v podzimním zkušebním období ve výši 213,45 tis. Kč, 
- dle Výzvy Spolu po COVIDu, č. j.: MSMT-13998/2021-5, prostředky v celkové výši 1 750 tis. Kč, 
- dle Výzvy k podpoře rekreačních pobytů dětí a mládeže dětských domovů ČR v působnosti resortu školství 

na rok 2021, č. j.: MSMT-7578/2021-3, ve výši 32,40 tis. Kč,  
- z programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A SR-ČR neinvestiční prostředky v celkové výši 

50,42 tis. Kč.  
Dále se zapojují vrácené prostředky z dotace na projekt v rámci OP VVV ve výši 88,06 tis. Kč. 

 
RZK/0188/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů rozpočtu odboru Kancelář ředitele (akce „Náhrady škod od 
pojišťoven“) a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu (akce „Příspěvky PO – školství“) v celkové 
výši 928,98 tis. Kč plynoucí z pojistného plnění v souvislosti s pojistnou událostí - poškození střešní krytiny 
Gymnázia Valašské Klobouky. 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0910-21Z-P01 

4/6 

RZK/0189/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu v rámci 
Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT a sekce ROZVOJOVÉ PROGRAMY A KRIZOVÉ ŘÍZENÍ) 
v celkové výši 182,70 tis. Kč do akce „Individuální podpora – Mládež a sport“, a to: 
1. ve výši 42,45 tis. Kč z akce „Jednorázové projekty“, úspora z důvodu nerealizování některých podpořených 
projektů v rámci Programu MaS01-20 JEDNORÁZOVÉ PROJEKTY V OBLASTI MLÁDEŽE A SPORTU kvůli 
mimořádným opatřením v souvislosti s koronavirem; 
2. ve výši 23,80 tis. Kč z akce „Podpora mládežnického sportu“, úspora z důvodu nevyplacení všech doplatků 
schválených dotací na základě předložených závěrečných zpráv dotčených projektů v rámci Programu 
MaS03-20 ČINNOST A ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO SPORTU; 
3. ve výši 3 tis. Kč z akce „Podpora sportu v obcích“, úspora z důvodu nerozdělení celkové finanční alokace 
v rámci Programu MaS02-21 PODPORA SPORTU V OBCÍCH DO 2000 OBYVATEL; 
4. ve výši 113,45 tis. Kč z akce „Podpora škol a školských zařízení - prevence rizikových typů chování“, úspora 
ve výši 101,45 tis. Kč z důvodu nerealizování některých podpořených projektů v rámci Programu RP19-20 
PROGRAM NA PODPORU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V OBLASTI PREVENCE RIZIKOVÝCH TYPŮ 
CHOVÁNÍ kvůli mimořádným opatřením v souvislosti s koronavirem a úspora ve výši 12 tis. Kč z důvodu 
nerozdělení celkové finanční alokace v rámci Programu RP19-21 PROGRAM NA PODPORU ŠKOL A 
ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V OBLASTI PREVENCE RIZIKOVÝCH TYPŮ CHOVÁNÍ. 
Finanční prostředky budou spolu s aktuálním zůstatkem na akci „Individuální podpora – Mládež a sport“ 
použity na poskytnutí individuální podpory ve výši 180 tis. Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol Valašské Meziříčí 
na projekt „Rekonstrukce sportovně – závodních prostorů Sokolovny ve Valašském Meziříčí“ a ve výši 
120 tis. Kč pro KST Zlín, z. s. na projekt „Nový herní povrch v herně stolního tenisu ve Zlíně na Podvesné“. 
 
RZK/0190/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic v roce 2021 v celkové 
výši 45 747,90 tis. Kč a to: 
- ve výši 755 tis. Kč na zajištění finančního krytí akce „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – rekonstrukce 

zdravotechnických rozvodů a elektroinstalace – 1. etapa“ v souvislosti se změnou struktury nákladů 
investičního záměru č. 1735/150/02/21 - 01/09/21/S, 

- přesun ve výši 43 709 tis. Kč z rozpočtu roku 2021 do střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 na 
zajištění finančního krytí akce „SPŠ polytechnická Zlín - rekonstrukce domova mládeže – 1. etapa“ 
v souvislosti s dodatkem č. 1 investičního záměru č. 1748/150/04/21-01/09/21, 

- ve výši 1 283,90 tis. Kč z důvodu nevyčerpání finančních prostředků akce „SPŠ Zlín – rekonstrukce 
sportovišť, zázemí a parkoviště – 1. etapa“ v souvislosti s ukončením akce a závěrečnou zprávou.  

Uvedený dodatek investičního záměru byl předložen Radě ZK dne 4. 10. 2021 ke schválení a závěrečná 
zpráva na vědomí.   
 
RZK/0191/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic ve výši 20,35 tis. Kč na základě 
prodloužení nájemní smlouvy k podnikání mezi Zlínským krajem a p. Sonntagem (provozování 
specializovaného maloobchodu – zahrádkářské a pěstitelské potřeby).   
 
RZK/0192/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic v rámci akce SPZ Holešov v celkové 
výši 429,50 tis. Kč, a to: 
- snížení příjmů a výdajů ve výši 522,07 tis. Kč z důvodu ukončení pachtovních smluv na zemědělské pozemky 

v SPZ Holešov a to smlouvy mezi ZK a p. Janalíkem (smlouva č. O/0030/2015/KORA) a p. Stískalem 
(smlouva č. O/0035/2015/KORA) 

- navýšení příjmů ve výši 122,52 tis. Kč na základě realizovaného prodeje pozemků dle kupních smluv se 
společnostmi Pokart, fgForte a Plastix Trade 

- navýšení příjmů ve výši 120,66 tis. Kč z pachtovních smluv se zemědělci, původně plánovaná částka 
předpokládala dřívější ukončení pachtu pozemků v návaznosti na prodej pozemků investorům, proto příjmy 
z pachtů jsou v důsledku pozdějších prodejů pozemků vyšší  

- snížení příjmů v celkové výši 140,84 tis. Kč z nerealizovaných věcných břemen a dále snížení příjmů 
z poskytnutých služeb (podíl na správě majetku v SPZ Holešov) v návaznosti na pozdější prodeje pozemků 
investorům  

- snížení příjmů ve výši 9,76 tis. Kč z DPH s vazbou na úpravu příjmů z prodeje a pronájmů. 
Celková výše úpravy příjmů ve výši 92,57 tis. Kč navyšuje výdaje v rámci akce „SPZ Holešov – ORG 
4500000002 – reinvestice a PV I“. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0910-21Z-P01 

5/6 

RZK/0193/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení, u akce 
„SPŠ Otrokovice - rozvoj polytechnického vzdělávání“ o 1 836,02 tis. Kč a u akce Gymnázium Zlín Lesní čtvrť 
- vybudování odborných učeben polytechnického vzdělávání“ o 2 621,20 tis. Kč. Jedná se o dotace 
z Integrovaného regionálního OP, které Zlínský kraj přeposílá příslušným příspěvkovým organizacím 
v souladu s ustanovením § 28, odst. 15) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů (tzv. „průtokový transfer“). 

 
RZK/0194/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun příjmů a výdajů z roku 2021 do roku 2022 v rámci Fondu ZK, odboru 
projektového řízení u projektu „Regionální poradenské centrum SK-CZ“. Konkrétně se jedná v roce 2021 
o snížení příjmů ve výši 120 tis. Kč a snížení výdajů ve výši 220 tis. Kč, z důvodu zpřesnění předpokládané 
proplacené částky dotace v roce 2021 a dále z důvodu prodloužení realizace projektu až do 31. 8. 2022 (místo 
původně plánovaného termínu 31. 8. 2021). Převáděné prostředky budou následně zapojeny do rozpočtu roku 
2022. 

 
RZK/0195/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení výdajů celkem o 5 201 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení 
u akce „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Rekonstrukce objektu 14“. Důvodem je časový posun při realizaci 
části akce v rámci projektu OPŽP. Snižované výdaje se převádí k čerpání do roku 2022. Celkové 
předpokládané náklady akce v rámci projektu OPŽP se navyšují o 60 tis. Kč, předpokládané příjmy v podobě 
dotace z OPŽP se nemění a podíl ZK se navyšuje o 60 tis. Kč. 

 
RZK/0196/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 2 769,65 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství o příspěvek Jihomoravského kraje jako vyúčtování kompenzace za 
rok 2020 na zajištění drážní dopravní obslužnosti mezi kraji a jejich využití ve výdajích na akci "Dopravní 
obslužnost - drážní doprava". Jedná se o část příjmu, který jsme obdrželi na základě vyúčtování kompenzace 
za rok 2020 ze strany Jihomoravského kraje, v souladu se Smlouvou o zajištění osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky (dále jen „Smlouva“). Tyto finanční prostředky budou použity za účelem úhrady přeplatku kompenzace 
za rok 2020 v souladu se Smlouvou uzavřenou s Jihomoravským krajem. 

 
RZK/0197/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu o poskytnuté 
účelové dotace z MŠMT ve výši 823,98 tis. Kč (Výdaje spojené s epidemií COVID-19 – Fond solidarity EU 
(výdaje spojené s činností škol – mimořádná opatření) – 404 tis. Kč, projekty v rámci OP VVV – 419,98 tis. Kč), 
Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 48,22 tis. Kč (Program spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - 
Česká republika) a zapojení vratky v rámci projektu OP VVV ve výši 148,32 tis. Kč. 
 
RZK/0198/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v celkové výši 1 044 tis. Kč z rozpočtu odboru školství, 
mládeže a sportu (Příspěvky PO – školství) do rozpočtu odboru investic na zajištění financování investiční 
akce „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – stavební úpravy – nová učebna“ dle předkládaného investičního 
záměru č. 1785/150/09/21, který byl Radě ZK dne 18. 10. 2021 předložen ke schválení. 
 
RZK/0199/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 807,25 tis. Kč z rozpočtu odboru investic do 
rozpočtu odboru ekonomického na pokrytí daňové povinnosti DPH vyplývající z prodeje pozemku v rámci SPZ 
Holešov (společnost Plastix Trade). 
 
RZK/0200/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic ve výši 700 tis. Kč na 
zajištění finančního krytí akce "OU Kelč - vestavba odborných učeben v objektu bývalé kotelny" v souvislosti 
se zahájením projektové přípravy akce, která bude zařazena do Plánu přípravy akcí. Schválení zařazení akce 
do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku ZK a souhlas s projektovou přípravou akce bylo předloženo 
na jednání Rady ZK dne 18. 10. 2021. 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0910-21Z-P01 

6/6 

RZK/0201/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení výdajů o 17 107,60 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení 
u akce "Sociální služby Vsetín, p. o. - DZR Valašské Meziříčí". Důvodem je ukončení realizace této akce. Tyto 
výdaje se převádí k čerpání do dalších let za účelem krytí výdajů nové akce "Sociální služby Vsetín, p. o. - 
DZR Kelč", která přesouvá výstavbu Domova se zvláštním režimem (DZR) z lokality Valašské Meziříčí do 
lokality Kelč v návaznosti na schvalovaný investiční záměr nové akce. Celkové náklady této nové akce jsou 
předpokládány ve výši 42 900 tis. Kč a jsou kryty z rozpočtu ZK. 
 
RZK/0202/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 900 tis. Kč v rámci odboru Kancelář hejtmana 
z akce "Zahraniční vztahy" na akci "Spoluúčast na akcích" v souvislosti s větším počtem akcích pořádaných 
Zlínským krajem a potřebou nákupu propagačních předmětů.   


